
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  溝上、高石

現在

令和元年12月1日現在 令和元年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和元年12年1日

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

341,090

298,459 298,787

341,637

▲ 0.20　

0.02　

▲ 0.13　▲ 329　

区分

令和元年12年3日

▲ 328　 ▲ 0.11　

▲ 547　 ▲ 0.16　

▲ 0.10　

▲ 241　

▲ 909　 ▲ 0.09　

256,789

240,248

257,118

54　長崎県第３区

長崎県第４区

240,302

119,158

1,018,632

1,137,790 ▲ 1,150　県計 1,136,640

1,017,723

118,917

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,932 193,837 354,769 長与町 16,019 18,145 34,164

佐世保市 97,033 111,668 208,701 時津町 11,183 12,743 23,926

島原市 17,319 20,456 37,775 西彼杵郡計 27,202 30,888 58,090

諫早市 52,761 60,612 113,373 東彼杵町 3,234 3,562 6,796

大村市 36,740 41,332 78,072 川棚町 5,450 6,206 11,656

平戸市 12,479 14,206 26,685 波佐見町 5,701 6,571 12,272

松浦市 9,218 9,909 19,127 東彼杵郡計 14,385 16,339 30,724

対馬市 12,737 13,212 25,949 小値賀町 993 1,149 2,142

壱岐市 10,516 11,718 22,234 佐々町 5,213 6,018 11,231

五島市 14,929 17,019 31,948 北松浦郡計 6,206 7,167 13,373

西海市 11,377 12,171 23,548 新上五島町 7,825 8,905 16,730

雲仙市 17,225 19,379 36,604 南松浦郡計 7,825 8,905 16,730

南島原市 18,033 20,905 38,938

市計 471,299 546,424 1,017,723

西彼杵郡 27,202 30,888 58,090

東彼杵郡 14,385 16,339 30,724

北松浦郡 6,206 7,167 13,373

南松浦郡 7,825 8,905 16,730

郡計 55,618 63,299 118,917

県計 526,917 609,723 1,136,640

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和元年12月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,932 193,837 354,769 161,155 194,164 355,319 ▲ 223 ▲ 327 ▲ 550 ▲ 0.14 ▲ 0.17 ▲ 0.15

 佐世保市 97,033 111,668 208,701 97,046 111,847 208,893 ▲ 13 ▲ 179 ▲ 192 ▲ 0.01 ▲ 0.16 ▲ 0.09

 島原市 17,319 20,456 37,775 17,328 20,480 37,808 ▲ 9 ▲ 24 ▲ 33 ▲ 0.05 ▲ 0.12 ▲ 0.09

 諫早市 52,761 60,612 113,373 52,764 60,644 113,408 ▲ 3 ▲ 32 ▲ 35 ▲ 0.01 ▲ 0.05 ▲ 0.03

 大村市 36,740 41,332 78,072 36,501 41,246 77,747 239 86 325 0.65 0.21 0.42

 平戸市 12,479 14,206 26,685 12,514 14,255 26,769 ▲ 35 ▲ 49 ▲ 84 ▲ 0.28 ▲ 0.34 ▲ 0.31

 松浦市 9,218 9,909 19,127 9,215 9,934 19,149 3 ▲ 25 ▲ 22 0.03 ▲ 0.25 ▲ 0.11

 対馬市 12,737 13,212 25,949 12,713 13,231 25,944 24 ▲ 19 5 0.19 ▲ 0.14 0.02

 壱岐市 10,516 11,718 22,234 10,543 11,748 22,291 ▲ 27 ▲ 30 ▲ 57 ▲ 0.26 ▲ 0.26 ▲ 0.26

 五島市 14,929 17,019 31,948 14,907 17,057 31,964 22 ▲ 38 ▲ 16 0.15 ▲ 0.22 ▲ 0.05

 西海市 11,377 12,171 23,548 11,406 12,228 23,634 ▲ 29 ▲ 57 ▲ 86 ▲ 0.25 ▲ 0.47 ▲ 0.36

 雲仙市 17,225 19,379 36,604 17,224 19,429 36,653 1 ▲ 50 ▲ 49 0.01 ▲ 0.26 ▲ 0.13

 南島原市 18,033 20,905 38,938 18,081 20,972 39,053 ▲ 48 ▲ 67 ▲ 115 ▲ 0.27 ▲ 0.32 ▲ 0.29

市計 471,299 546,424 1,017,723 471,397 547,235 1,018,632 ▲ 98 ▲ 811 ▲ 909 ▲ 0.02 ▲ 0.15 ▲ 0.09

 長与町 16,019 18,145 34,164 16,032 18,169 34,201 ▲ 13 ▲ 24 ▲ 37 ▲ 0.08 ▲ 0.13 ▲ 0.11

 時津町 11,183 12,743 23,926 11,192 12,790 23,982 ▲ 9 ▲ 47 ▲ 56 ▲ 0.08 ▲ 0.37 ▲ 0.23

西彼杵郡計 27,202 30,888 58,090 27,224 30,959 58,183 ▲ 22 ▲ 71 ▲ 93 ▲ 0.08 ▲ 0.23 ▲ 0.16

 東彼杵町 3,234 3,562 6,796 3,234 3,564 6,798 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 0.06 ▲ 0.03

 川棚町 5,450 6,206 11,656 5,459 6,232 11,691 ▲ 9 ▲ 26 ▲ 35 ▲ 0.16 ▲ 0.42 ▲ 0.30

 波佐見町 5,701 6,571 12,272 5,710 6,583 12,293 ▲ 9 ▲ 12 ▲ 21 ▲ 0.16 ▲ 0.18 ▲ 0.17

東彼杵郡計 14,385 16,339 30,724 14,403 16,379 30,782 ▲ 18 ▲ 40 ▲ 58 ▲ 0.12 ▲ 0.24 ▲ 0.19

 小値賀町 993 1,149 2,142 1,011 1,155 2,166 ▲ 18 ▲ 6 ▲ 24 ▲ 1.78 ▲ 0.52 ▲ 1.11

 佐々町 5,213 6,018 11,231 5,203 6,024 11,227 10 ▲ 6 4 0.19 ▲ 0.10 0.04

北松浦郡計 6,206 7,167 13,373 6,214 7,179 13,393 ▲ 8 ▲ 12 ▲ 20 ▲ 0.13 ▲ 0.17 ▲ 0.15

 新上五島町 7,825 8,905 16,730 7,854 8,946 16,800 ▲ 29 ▲ 41 ▲ 70 ▲ 0.37 ▲ 0.46 ▲ 0.42

南松浦郡計 7,825 8,905 16,730 7,854 8,946 16,800 ▲ 29 ▲ 41 ▲ 70 ▲ 0.37 ▲ 0.46 ▲ 0.42

郡計 55,618 63,299 118,917 55,695 63,463 119,158 ▲ 77 ▲ 164 ▲ 241 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20

県計 526,917 609,723 1,136,640 527,092 610,698 1,137,790 ▲ 175 ▲ 975 ▲ 1,150 ▲ 0.03 ▲ 0.16 ▲ 0.10

増減数 増減率(％)令和元年12月1日 令和元年9月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,540 186,550 341,090  佐世保市 ※ 15,060 17,443 32,503 

第１区合計 154,540 186,550 341,090  大村市 36,740 41,332 78,072 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,737 13,212 25,949 

 壱岐市 10,516 11,718 22,234 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,929 17,019 31,948 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,234 3,562 6,796 

 長崎市 ※ 6,392 7,287 13,679  川棚町 5,450 6,206 11,656 

 島原市 17,319 20,456 37,775  波佐見町 5,701 6,571 12,272 

 諫早市 52,761 60,612 113,373  小値賀町 993 1,149 2,142 

 雲仙市 17,225 19,379 36,604  新上五島町 7,825 8,905 16,730 

 南島原市 18,033 20,905 38,938 第３区合計 113,185 127,117 240,302 

 長与町 16,019 18,145 34,164 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,183 12,743 23,926 

第２区合計 138,932 159,527 298,459 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,973 94,225 176,198 

 平戸市 12,479 14,206 26,685 

 松浦市 9,218 9,909 19,127 

 西海市 11,377 12,171 23,548 

 佐々町 5,213 6,018 11,231 

第４区合計 120,260 136,529 256,789 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 341,090 341,637 ▲ 547 ▲ 0.16  佐世保市 ※ 32,503 32,554 ▲ 51 ▲ 0.16 

第１区合計 341,090 341,637 ▲ 547 ▲ 0.16  大村市 78,072 77,747 325 0.42 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,949 25,944 5 0.02 

 壱岐市 22,234 22,291 ▲ 57 ▲ 0.26 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,948 31,964 ▲ 16 ▲ 0.05 

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,796 6,798 ▲ 2 ▲ 0.03 

 長崎市 ※ 13,679 13,682 ▲ 3 ▲ 0.02  川棚町 11,656 11,691 ▲ 35 ▲ 0.30 

 島原市 37,775 37,808 ▲ 33 ▲ 0.09  波佐見町 12,272 12,293 ▲ 21 ▲ 0.17 

 諫早市 113,373 113,408 ▲ 35 ▲ 0.03  小値賀町 2,142 2,166 ▲ 24 ▲ 1.11 

 雲仙市 36,604 36,653 ▲ 49 ▲ 0.13  新上五島町 16,730 16,800 ▲ 70 ▲ 0.42 

 南島原市 38,938 39,053 ▲ 115 ▲ 0.29 第３区合計 240,302 240,248 54 0.02 

 長与町 34,164 34,201 ▲ 37 ▲ 0.11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,926 23,982 ▲ 56 ▲ 0.23 

第２区合計 298,459 298,787 ▲ 328 ▲ 0.11 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 176,198 176,339 ▲ 141 ▲ 0.08 

 平戸市 26,685 26,769 ▲ 84 ▲ 0.31 

 松浦市 19,127 19,149 ▲ 22 ▲ 0.11 

 西海市 23,548 23,634 ▲ 86 ▲ 0.36 

 佐々町 11,231 11,227 4 0.04 

第４区合計 256,789 257,118 ▲ 329 ▲ 0.13 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和元年12月1日現在 令和元年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和元年12月1日

298,279

256,828

▲ 548　 ▲ 0.16　

1,136,941

0.02　

340,884 341,432

▲ 1,145　 ▲ 0.10　県計 1,135,796

▲ 327　

長崎県第１区

298,603 ▲ 324　 ▲ 0.11　長崎県第２区

▲ 0.13　

240,078長崎県第３区 240,132 54　

長崎県第４区 256,501

選挙人名簿登録者数

令和元年12月1日

区分

▲ 0.09　

郡計 118,852 119,094 ▲ 242　 ▲ 0.20　

市計 1,016,944 1,017,847 ▲ 903　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 160,851 193,707 354,558 長与町 16,013 18,140 34,153

佐世保市 96,985 111,517 208,502 時津町 11,181 12,738 23,919

島原市 17,314 20,441 37,755 西彼杵郡計 27,194 30,878 58,072

諫早市 52,742 60,574 113,316 東彼杵町 3,232 3,561 6,793

大村市 36,727 41,302 78,029 川棚町 5,447 6,199 11,646

平戸市 12,455 14,173 26,628 波佐見町 5,699 6,564 12,263

松浦市 9,210 9,898 19,108 東彼杵郡計 14,378 16,324 30,702

対馬市 12,732 13,205 25,937 小値賀町 991 1,147 2,138

壱岐市 10,504 11,710 22,214 佐々町 5,210 6,013 11,223

五島市 14,907 16,995 31,902 北松浦郡計 6,201 7,160 13,361

西海市 11,372 12,161 23,533 新上五島町 7,820 8,897 16,717

雲仙市 17,216 19,349 36,565 南松浦郡計 7,820 8,897 16,717

南島原市 18,017 20,880 38,897

市計 471,032 545,912 1,016,944

西彼杵郡 27,194 30,878 58,072

東彼杵郡 14,378 16,324 30,702

北松浦郡 6,201 7,160 13,361

南松浦郡 7,820 8,897 16,717

郡計 55,593 63,259 118,852

県計 526,625 609,171 1,135,796

令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数
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選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 160,851 193,707 354,558 161,073 194,036 355,109 ▲ 222 ▲ 329 ▲ 551 ▲ 0.14 ▲ 0.17 ▲ 0.16

 佐世保市 96,985 111,517 208,502 96,996 111,696 208,692 ▲ 11 ▲ 179 ▲ 190 ▲ 0.01 ▲ 0.16 ▲ 0.09

 島原市 17,314 20,441 37,755 17,322 20,464 37,786 ▲ 8 ▲ 23 ▲ 31 ▲ 0.05 ▲ 0.11 ▲ 0.08

 諫早市 52,742 60,574 113,316 52,745 60,605 113,350 ▲ 3 ▲ 31 ▲ 34 ▲ 0.01 ▲ 0.05 ▲ 0.03

 大村市 36,727 41,302 78,029 36,488 41,215 77,703 239 87 326 0.66 0.21 0.42

 平戸市 12,455 14,173 26,628 12,490 14,222 26,712 ▲ 35 ▲ 49 ▲ 84 ▲ 0.28 ▲ 0.34 ▲ 0.31

 松浦市 9,210 9,898 19,108 9,207 9,923 19,130 3 ▲ 25 ▲ 22 0.03 ▲ 0.25 ▲ 0.12

 対馬市 12,732 13,205 25,937 12,708 13,224 25,932 24 ▲ 19 5 0.19 ▲ 0.14 0.02

 壱岐市 10,504 11,710 22,214 10,531 11,740 22,271 ▲ 27 ▲ 30 ▲ 57 ▲ 0.26 ▲ 0.26 ▲ 0.26

 五島市 14,907 16,995 31,902 14,885 17,033 31,918 22 ▲ 38 ▲ 16 0.15 ▲ 0.22 ▲ 0.05

 西海市 11,372 12,161 23,533 11,401 12,218 23,619 ▲ 29 ▲ 57 ▲ 86 ▲ 0.25 ▲ 0.47 ▲ 0.36

 雲仙市 17,216 19,349 36,565 17,215 19,398 36,613 1 ▲ 49 ▲ 48 0.01 ▲ 0.25 ▲ 0.13

 南島原市 18,017 20,880 38,897 18,065 20,947 39,012 ▲ 48 ▲ 67 ▲ 115 ▲ 0.27 ▲ 0.32 ▲ 0.29

市計 471,032 545,912 1,016,944 471,126 546,721 1,017,847 ▲ 94 ▲ 809 ▲ 903 ▲ 0.02 ▲ 0.15 ▲ 0.09

 長与町 16,013 18,140 34,153 16,026 18,164 34,190 ▲ 13 ▲ 24 ▲ 37 ▲ 0.08 ▲ 0.13 ▲ 0.11

 時津町 11,181 12,738 23,919 11,190 12,785 23,975 ▲ 9 ▲ 47 ▲ 56 ▲ 0.08 ▲ 0.37 ▲ 0.23

西彼杵郡計 27,194 30,878 58,072 27,216 30,949 58,165 ▲ 22 ▲ 71 ▲ 93 ▲ 0.08 ▲ 0.23 ▲ 0.16

 東彼杵町 3,232 3,561 6,793 3,232 3,563 6,795 0 ▲ 2 ▲ 2 0.00 ▲ 0.06 ▲ 0.03

 川棚町 5,447 6,199 11,646 5,456 6,225 11,681 ▲ 9 ▲ 26 ▲ 35 ▲ 0.16 ▲ 0.42 ▲ 0.30

 波佐見町 5,699 6,564 12,263 5,708 6,576 12,284 ▲ 9 ▲ 12 ▲ 21 ▲ 0.16 ▲ 0.18 ▲ 0.17

東彼杵郡計 14,378 16,324 30,702 14,396 16,364 30,760 ▲ 18 ▲ 40 ▲ 58 ▲ 0.13 ▲ 0.24 ▲ 0.19

 小値賀町 991 1,147 2,138 1,009 1,154 2,163 ▲ 18 ▲ 7 ▲ 25 ▲ 1.78 ▲ 0.61 ▲ 1.16

 佐々町 5,210 6,013 11,223 5,200 6,019 11,219 10 ▲ 6 4 0.19 ▲ 0.10 0.04

北松浦郡計 6,201 7,160 13,361 6,209 7,173 13,382 ▲ 8 ▲ 13 ▲ 21 ▲ 0.13 ▲ 0.18 ▲ 0.16

 新上五島町 7,820 8,897 16,717 7,849 8,938 16,787 ▲ 29 ▲ 41 ▲ 70 ▲ 0.37 ▲ 0.46 ▲ 0.42

南松浦郡計 7,820 8,897 16,717 7,849 8,938 16,787 ▲ 29 ▲ 41 ▲ 70 ▲ 0.37 ▲ 0.46 ▲ 0.42

郡計 55,593 63,259 118,852 55,670 63,424 119,094 ▲ 77 ▲ 165 ▲ 242 ▲ 0.14 ▲ 0.26 ▲ 0.20

県計 526,625 609,171 1,135,796 526,796 610,145 1,136,941 ▲ 171 ▲ 974 ▲ 1,145 ▲ 0.03 ▲ 0.16 ▲ 0.10

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和元年9月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 154,461 186,423 340,884  佐世保市 ※ 15,059 17,434 32,493 

第１区合計 154,461 186,423 340,884  大村市 36,727 41,302 78,029 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12,732 13,205 25,937 

 壱岐市 10,504 11,710 22,214 

＜長崎県第２区＞  五島市 14,907 16,995 31,902 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,232 3,561 6,793 

 長崎市 ※ 6,390 7,284 13,674  川棚町 5,447 6,199 11,646 

 島原市 17,314 20,441 37,755  波佐見町 5,699 6,564 12,263 

 諫早市 52,742 60,574 113,316  小値賀町 991 1,147 2,138 

 雲仙市 17,216 19,349 36,565  新上五島町 7,820 8,897 16,717 

 南島原市 18,017 20,880 38,897 第３区合計 113,118 127,014 240,132 

 長与町 16,013 18,140 34,153 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 11,181 12,738 23,919 

第２区合計 138,873 159,406 298,279 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 81,926 94,083 176,009 

 平戸市 12,455 14,173 26,628 

 松浦市 9,210 9,898 19,108 

 西海市 11,372 12,161 23,533 

 佐々町 5,210 6,013 11,223 

第４区合計 120,173 136,328 256,501 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和元年12月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 340,884 341,432 ▲ 548 ▲ 0.16  佐世保市 ※ 32,493 32,544 ▲ 51 ▲ 0.16 

第１区合計 340,884 341,432 ▲ 548 ▲ 0.16  大村市 78,029 77,703 326 0.42 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 25,937 25,932 5 0.02 

 壱岐市 22,214 22,271 ▲ 57 ▲ 0.26 

＜長崎県第２区＞  五島市 31,902 31,918 ▲ 16 ▲ 0.05 

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,793 6,795 ▲ 2 ▲ 0.03 

 長崎市 ※ 13,674 13,677 ▲ 3 ▲ 0.02  川棚町 11,646 11,681 ▲ 35 ▲ 0.30 

 島原市 37,755 37,786 ▲ 31 ▲ 0.08  波佐見町 12,263 12,284 ▲ 21 ▲ 0.17 

 諫早市 113,316 113,350 ▲ 34 ▲ 0.03  小値賀町 2,138 2,163 ▲ 25 ▲ 1.16 

 雲仙市 36,565 36,613 ▲ 48 ▲ 0.13  新上五島町 16,717 16,787 ▲ 70 ▲ 0.42 

 南島原市 38,897 39,012 ▲ 115 ▲ 0.29 第３区合計 240,132 240,078 54 0.02 

 長与町 34,153 34,190 ▲ 37 ▲ 0.11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 23,919 23,975 ▲ 56 ▲ 0.23 

第２区合計 298,279 298,603 ▲ 324 ▲ 0.11 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 176,009 176,148 ▲ 139 ▲ 0.08 

 平戸市 26,628 26,712 ▲ 84 ▲ 0.31 

 松浦市 19,108 19,130 ▲ 22 ▲ 0.12 

 西海市 23,533 23,619 ▲ 86 ▲ 0.36 

 佐々町 11,223 11,219 4 0.04 

第４区合計 256,501 256,828 ▲ 327 ▲ 0.13 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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現在

令和元年12月1日現在 令和元年9月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

180

区分

1.56　

市計 779 785

▲ 5　

▲ 6　

長崎県第１区

長崎県第２区

288 290 ▲ 2　

郡計 65 64 1　

県計 844

205 1　 0.49　

849

▲ 0.76　

在外選挙人名簿登録者数

▲ 0.69　

長崎県第３区 170 170 0　

長崎県第４区

184 ▲ 4　 ▲ 2.17　

0.00　

令和元年12月1日

▲ 0.59　

206
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 81 130 211 長与町 6 5 11

佐世保市 48 151 199 時津町 2 5 7

島原市 5 15 20 西彼杵郡計 8 10 18

諫早市 19 38 57 東彼杵町 2 1 3

大村市 13 30 43 川棚町 3 7 10

平戸市 24 33 57 波佐見町 2 7 9

松浦市 8 11 19 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 5 7 12 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 22 24 46 北松浦郡計 5 7 12

西海市 5 10 15 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 30 39 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 16 25 41

市計 267 512 779

西彼杵郡 8 10 18

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 25 40 65

県計 292 552 844

在外選挙人名簿登録者数

令和元年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 81 130 211 82 128 210 ▲ 1 2 1 ▲ 1.22 1.56 0.48

 佐世保市 48 151 199 50 151 201 ▲ 2 0 ▲ 2 ▲ 4.00 0.00 ▲ 1.00

 島原市 5 15 20 6 16 22 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 16.67 ▲ 6.25 ▲ 9.09

 諫早市 19 38 57 19 39 58 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.56 ▲ 1.72

 大村市 13 30 43 13 31 44 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.23 ▲ 2.27

 平戸市 24 33 57 24 33 57 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 11 19 8 11 19 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 22 24 46 22 24 46 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 5 10 15 5 10 15 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 30 39 9 31 40 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.23 ▲ 2.50

 南島原市 16 25 41 16 25 41 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 267 512 779 271 514 785 ▲ 4 ▲ 2 ▲ 6 ▲ 1.48 ▲ 0.39 ▲ 0.76

 長与町 6 5 11 6 5 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 時津町 2 5 7 2 5 7 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 8 10 18 8 10 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 東彼杵町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 1 3 0 1 1 0.00 100.00 33.33

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 6 11 0 1 1 0.00 16.67 9.09

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 25 40 65 25 39 64 0 1 1 0.00 2.56 1.56

県計 292 552 844 296 553 849 ▲ 4 ▲ 1 ▲ 5 ▲ 1.35 ▲ 0.18 ▲ 0.59

市町名

令和元年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和元年9月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 ※ 79 127 206  佐世保市 ※ 1 9 10 

第１区合計 79 127 206  大村市 13 30 43 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 5 7 12 

 壱岐市 12 8 20 

＜長崎県第２区＞  五島市 22 24 46 

市町名 男 女 計  東彼杵町 2 1 3 

 長崎市 ※ 2 3 5  川棚町 3 7 10 

 島原市 5 15 20  波佐見町 2 7 9 

 諫早市 19 38 57  小値賀町 2 2 4 

 雲仙市 9 30 39  新上五島町 5 8 13 

 南島原市 16 25 41 第３区合計 67 103 170 

 長与町 6 5 11 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 2 5 7 

第２区合計 59 121 180 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 男 女 計

 佐世保市 ※ 47 142 189 

 平戸市 24 33 57 

 松浦市 8 11 19 

 西海市 5 10 15 

 佐々町 3 5 8 

第４区合計 87 201 288 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和元年12月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％) 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 206 205 1 0.49  佐世保市 ※ 10 10 0 0.00 

第１区合計 206 205 1 0.49  大村市 43 44 ▲ 1 ▲ 2.27 

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 12 12 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  五島市 46 46 0 0.00 

市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 3 3 0 0.00 

 長崎市 ※ 5 5 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 島原市 20 22 ▲ 2 ▲ 9.09  波佐見町 9 9 0 0.00 

 諫早市 57 58 ▲ 1 ▲ 1.72  小値賀町 4 3 1 33.33 

 雲仙市 39 40 ▲ 1 ▲ 2.50  新上五島町 13 13 0 0.00 

 南島原市 41 41 0 0.00 第３区合計 170 170 0 0.00 

 長与町 11 11 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内

 時津町 7 7 0 0.00 

第２区合計 180 184 ▲ 4 ▲ 2.17 ＜長崎県第４区＞

※ 旧琴海町及び旧外海町の区域 市町名 R1.12.1 R1.9.1 増減数 増減率(％)

 佐世保市 ※ 189 191 ▲ 2 ▲ 1.05 

 平戸市 57 57 0 0.00 

 松浦市 19 19 0 0.00 

 西海市 15 15 0 0.00 

 佐々町 8 8 0 0.00 

第４区合計 288 290 ▲ 2 ▲ 0.69 

※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。
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